**报考问答**

**一、应届毕业生和社会人员如何界定？**

**答：应届生是指纳入国家统招计划、被普通高等院校录取、本次报名毕业时持有省级教育主管部门颁发的《全日制普通高校应届毕业生就业报到证》的2019年高校应届毕业生（毕业证及学位证的发放时间在2019年1月至7月）。留学回国人员毕业证及学位证的发放时间在2018年8月至2019年7月者，可视作应届毕业生，其中非沪籍的留学回国人员，参照留学回国人员申办上海常住户口的相关规定执行。**

**社会人员是指除应届毕业生以外的考生，包括在职人员、待业人员等，取得在职学历人员按社会人员条件报考。**

**二、本次报考何时进行？怎样报考？**

**答：(1) 2018年11月11日10：00至11月18日16：00组织网上区笔试报名，报考者可在规定的时间内通过上海市浦东新区公办学校教师招聘平台(http://edu.pdhr.com/)进行考试报名。**

**(2)报名时在网上报名系统中如实填写《2019年浦东新区公办学校教师招聘人员报名信息表》 (以下简称《考试报名信息表》)。如在招录过程中，个人填报信息失真、不符合报考条件和职位要求，由此造成一切后果，责任自负。**

**(3)报考人员应仔细阅读招聘相关文件，确定本人符合报考条件。根据自身情况、拟报考岗位条件要求，每人限报一个岗位。在“区笔试报名”环节，只明确学段学科，选择岗位（即笔试报考类别）。报考人员选择岗位并提交确认后，报考信息自动锁定，不能更改。报考人员可在规定时限下载打印准考证和参加考试，考试不收取报名考务费。**

**（4）区笔试合格人员在“学校岗位选择”环节，只能选择笔试报考类别所对应的具体学校岗位。例如：在“区笔试报名”环节选择的岗位（笔试报考类别）为初中语文，则在“学校岗位选择”环节，只能选择推出初中语文岗位的学校，不能选择推出其他学段及学科岗位的学校。**

**三、填写《考试报名信息表》时应注意哪些问题？**

**答：（1）在报考时已辞职的人员，必须在“工作单位”栏填写“待业”字样。**

**（2）“学历信息”一栏，必须且只能填写一条最高的全日制学历记录。比如：具有全日制本科学历及全日制研究生学历者，请填写全日制研究生学历情况。若有非全日制学历或学位的情况，可填写一条最高的非全日制学历记录。**

**（3） “学习及工作经历”一栏，请从高中开始，不间断。可对大学毕业专业或者辅修专业在此说明。**

**（4）注意必填项（\*标注）的填写完整，否则无法完成报名。**

**四、报考人员的年龄计算方法？**

**答：根据《2019年浦东新区公办学校教师招聘办法》（浦教人[2018]8号）， “35周岁及以下”是指1983年1月1日及以后出生的人；“30周岁及以下”是指1988年1月1日及以后出生的人，以此类推。**

**五、上传的照片有何要求？**

**答：网上报名必须正确上传电子照片，照片应为本人近期免冠正面证件照，照片必须清晰，亮度足够，jpg、png格式，大小500KB以下。**

**六、区笔试主要考哪些内容？**

**考核专业（学科）知识与技能。包括专业（学科）理论知识、专业（学科）相关技能、对专业（学科）教学大纲和教材的理解与掌握水平等。**

**七、区面试主要考哪些内容？**

**考核教育教学实践能力及基本教育素质。包括分析教材、确立教学目标、设计教学方案、选择教学方法、运用教学语言、运用现代教育技术和仪表举止、口语表达、思维能力、心理素质等。**

**八、考试前遗失了身份证怎么办？**

**答：遗失身份证的考生，须及时到公安部门补办临时身份证或由公安部门出具带有照片的身份证明材料（照片处须加盖骑缝章）。**

**九、如何下载准考证？**

**答：请务必在规定时间内登录网上报名系统下载准考证，本批次区笔试的准考证下载时间为：2018年11月27日10:00至11月30日16:00。**

**十、第一批次教师招聘和第二批次教师招聘有什么关联？**

**答：（1）第一批次参加区笔试考核，但未被列入区笔试合格人员的，在符合第二批次岗位要求的情况下，可参加第二批次的区笔试报名。**

**（2）第一批次拟录用人员，不得再次参加第二批次报名（含笔试及面试）。**

**（3）第一批次区面试考核不合格人员，不得再次报名参加第二批次报名（含笔试及面试）。**

**（4）第一批次区笔试合格人员且非上述（2）（3）类情形者，保留笔试成绩，在符合第二批次岗位要求的情况下，可参加第二批次的学校岗位选择（即面试报名），但不得再次参加第二批次的区笔试报名。**

**为保障报名顺利进行，请下载使用谷歌浏览器或火狐浏览器。**